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ABV - ÅRSRAPPORTERING 2024  
fra Bispedømmenes ABV koordinatorer til Fagråd for Arbeidsveiledning FABV 
 
Alle bispedømmene har svart på utsendt spørreskjema. 
 
Ansvarlig for å koordinere arbeidet med ABV på bispedømmekontoret 
To bispedømmer, Agder og Telemark og Nidaros, har skiftet ansvarlig for ABV fra 2023 til 
2024. Ellers er det stabil ledelse av ABV-feltet i bispedømmene. 
 
 
SAMARBEIDET MELLOM ARBEIDSGIVERLINJENE 
 
Styringsgruppe og samarbeidsorgan med Kirkevergelaget der ABV tas opp 
Retningslinjene for ABV sier (pkt 9 Administrativt ansvar) at det er Bispedømmekontoret 
som administrerer ordningen på vegne både av biskop og kirkelig fellesråd, og at det skal 
etableres hensiktsmessige samarbeidsorganer mellom arbeidsgiverne (biskop og 
fellesråd for å sikre informasjon, rekruttering og felles styring av ordningen. 
 
Samarbeid om ABV mellom de to arbeidsgiverlinjene er stort sett på plass i alle 
bispedømmer.  
To bispedømmer, Møre og Nidaros, har som i 2023, ikke egen styringsgruppe for ABV. 
Men Nidaros melder at de har, og hadde i 2023, et samarbeidsorgan med 
Kirkevergelaget der ABV-ordningen tas opp. 
Sør-Hålogaland opprettet en styringsgruppe i 2024.  
I Hamar fungerer Samarbeidsorganet som styringsgruppe.  
 
Styringsgruppene er forskjellig satt sammen.  
Det er aktive veiledere med i alle styringsgruppene. 
I to bispedømmer, Tunsberg og Nord-Hålogaland er fellesrådslinjen heller ikke i 2024, 
med i styringsgruppen.  
Møre har hverken styringsgruppe for ABV eller et samarbeidsorgan med kirkevergelaget 
der ABV-ordningen tas opp. 
 
Tunsberg hadde ABV-ordningen oppe i samarbeidet med Kirkevergelaget i 2023, men 
ikke i 2024, Stavanger har fått inn i samarbeidet med Kirkevergelaget i 2024. 
 
 
SAMARBEID MED ANDRE BISPEDØMMER – hva består samarbeidet i? 
Samarbeidet mellom Bispedømmene om ABV handler i stor grad om felles fagdager. 
Det varierer noe hvem som samarbeider med hvem om fagdager.  
Tunsberg og Agder og Telemark samarbeider også om felles Teamsrom for å dele 
erfaringer, og bruker hverandres veiledere til veiledning av veilederne.  
 
 
ANTALL ABV-GRUPPER I BISPEDØMMET 
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Det totale antallet ABV-grupper har holdt seg stabilt de siste to årene. I 2024 ble det 
meldt om 104 grupper til sammen, mot 102 i 2023.  
Antallet er også rimelig stabilt i det enkelte bispedømmene. 
 
Omtrent halvparten av gruppene tverrfaglige, samlet sett er dette rimelig stabilt fra året 
før. Men det er stor variasjon mellom bispedømmene. I 6 bispedømmer er under 
halvparten av gruppene tverrfaglige. Oslo bispedømme melder at alle ABV-gruppene er 
tverrfaglige. Nidaros melder markant nedgang i antall tverrfaglige grupper, fra 7 til 4 av 
11 grupper. 
 
 
ANTALL DELTAGERE OG HVILKE ANSATTGRUPPER? 
Nasjonalt sett er det en liten økning i antall deltagere, selv om Nidaros og Bjørgvin har en 
svak nedgang. I 2024 var det 619 deltagere mot 570 i 2023. 
 
Det er trolig en økt andel ABV-deltagere ansatt i Fellesråd fra 2023-24, men tallene fra 
2023 er ikke oppgitt for alle bispedømmer. I 2024 er omtrent en tredjedel av deltagerne i 
ABV-gruppene fellesrådsansatte. I Nidaros (12 til 6) og Sør-Hålogaland (4-1) er 
nedgangen i antall deltagere som er fellesrådsansatt markant. 
 
Alle bispedømmene har et stabilt eller økende (20%) antall diakoner med i ABV-gruppe, 
75 i 2024 mot 60 i 2023. 
 
Det er færre kateketer og undervisningsansatte med i ABV-gruppe i 2024 (33) enn i 
2023 (42), sterkest nedgang i Borg (fra 14 til 3), men en økning i Oslo (9-12) og Stavanger 
(0 til 4). 3 bispedømmer har ikke deltagere i denne kategorien ansatte. 
 
Nasjonalt sett er det et lavt stabilt antall kantorer med ABV-gruppe, av disse 19 er 7 
kantorer i ABV-grupper i Borg. Men 4 bispedømmer har ingen kantorer med. Dette er 
bispedømmer som heller ikke i 2023 hadde noen kantorer med i gruppe (Stavanger, Sør-
Hålogaland, Nord Hålogaland og Bjørgvin).  
 
Samlet er det et stabilt antall kirkeverger med i ABV-grupper 37, men 7 bispedømmer 
har ingen kirkeverger med hverken i 2023 eller i 2024. I Hamar er antallet kirkeverger i 
ABV-gruppene doblet, fra 7 til 14. 
 
5 bispedømmer melder at det ikke er noen fra andre medarbeidere i fellesråd med i 
ABV-gruppe i 2024. Det er derimot stor økning fra 3 til 10 i Bjørgvin og i Agder og 
Telemark er det økt fra 1 til15. 
 
Samlet sett er det omtrent 13% flere prester i fast stilling med i ABV-grupper i 2024 enn 
i 2023. Men også her spriker tallene, i Bjørgvin er det 18% færre prester med i gruppene 
enn det var i fjoråret. 
 
Tallene for hvor mange vikarprester som er med i gruppene er usikre. Men det kan se ut 
som en nedgang fra 2023 til 2024. Kun 3 bispedømmer melder om vikarprester som 
deltagere i ABV-gruppe. 
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4 bispedømmer har ikke proster med i ABV-gruppe (Oslo, Stavanger, Sør-Hålogaland og 
Tunsberg). I de andre bispedømmene er alle proster i ABV-gruppe. Borg har veiledning 
for prostene utenom ‘vårt’ system. 
 
2 bispedømmer har ABV-gruppe for administrativt ansatte i bispedømmet. Nidaros 
har en gruppe for alle ansatte (på Bispedømmekontoret?), og i Stavanger er 3 daglige 
ledere rapportert med. Ingen av de andre bispedømmene har grupper der denne 
kategorien ansatte er med. 
 
 
INFORMASJON OM ABV-TILBUDET skjer ved  

• Nyhetsbrev til alle ansatte 
• Mail via kirkevergene  
• Brosjyre og info på stiftsdager og andre samlinger 
• Nettsider 
• Nyansatte bli satt inn i gruppe 
• Ansatte som ikke er i gruppe får jevnlig invitasjon 
• Brev til ansatte 
• Info via arbeidsgiverforum og proster 
• Del av alle stillingsutlysninger 

 
 
Hvem får tilbud om ABV? 

• Alle nye prester i innføringsprogram (-2) 
• Fast tilsatte prester 
• Prester som ber om det  
• Vigslede ansatt i fellesråd 
• Andre ansatte i fellesråd 

 
Stavanger og Nidaros bispedømmer svarer nei på spørsmålet om de har rutiner på å 
tilby ABV til vigslede medarbeidere ansatt i fellesråd. Agder og Telemark og Bjørgvin 
har laget rutiner det siste året. Ellers viderefører de andre sine rutiner fra året før. 
 
2 bispedømmer legger til rette for ABV-stabsveileding. I Borg hadde 3 staber 
stabsveiledning både i 2023 og 2024, i Nidaros gikk antallet ned fra 3 til 1. 
Hamar problematiserer konseptet ABV-stabsveiledning og avventer utredning før det 
eventuelt blir et tilbud der. 
 
Alle bispedømmene tilbyr individuell veiledning hos godkjente ABV-veiledere, dette 
er en videreføring fra 2023, Stavanger har tatt det opp igjen i 2024. 
 
 
OM VEILEDERNE 
Flere bispedømmer svarer at de er usikre og ikke vet hvor mange AVU-utdannede 
veiledere det er i bispedømmet (Inkludert pensjonister). De oppgitte tallene viser en 
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nedgang i det totale antallet AVU-utdannede veiledere fra 2023 til 2024. Av disse igjen er 
det svært få (mellom ingen og to) som er ansatt i et fellesråd. 4 bispedømmer (Hamar, 
Oslo, Stavanger og Sør-Hålogaland) har ingen AVU-utdannede veiledere ansatt i et 
fellesråd. 
 
Det er til sammen 60 AVU-utdannede veiledere med aktive grupper. Det er også et 
ganske stabilt antall i bispedømmene sammenlignet med året før. Borg melder at de 
blant sine 10 AVU-utdannede veiledere med aktiv gruppe teller noen som er ekvivalert 
inn som veiledere. Flere veiledere har altså mer enn en aktiv gruppe. 
 
De fleste bispedømmer sier de i 2024 hadde behov for flere veiledere. Behovet skifter 
fra år til år. Nidaros og Møre bispedømmer sier det i 2024 ikke var behov for flere 
veiledere. I 2023 meldte Stavanger, Nord-Hålogaland og Agder og Telemark at de ikke 
hadde behov, men har det i 2024. 
 
Antall grupper ledet av AVU-studenter 
I 2023 gikk det AVU-kurs. I 2024 var det bare AVU-studenter på kurs første halvår. Derfor 
er det langt færre ABV-grupper ledet av ABU-studenter i 2024 enn i 2023 (24 mot 57 
grupper ledet av AVU-studenter) 
Sør-Hålogaland har derimot økt antall AVU-studenter i veiledningstjeneste og Hamar er 
uforandret. 
 
Kun 3 bispedømmer benytter veiledere ansatt i andre bispedømmer. Nidaros og Nord-
Hålogaland brukte veiledere fra andre bispedømmer i 2023, men ikke i 2024. 
 
Alle bispedømmene, bortsett fra Tunsberg, hadde i 2024 én gruppe av veiledning for 
veilederne. 
 
 
ØKONOMI 
Alle bispedømmene har nå eget budsjett for ABV. 
 
7 bispedømmer sier at bevilgningene til ABV har endret seg det siste året.  
 
Veilederne som er ansatt i bispedømmet kompenseres 

• ved å bruke ordinær arbeidstid på veiledningen 
i Nord-Hålogaland utløser dette overtid for å ta unna oppgaver 

• fritak fra et antall kirkelige handlinger pr halvår 
• 5% redusert arbeidstid, frikjøp av tjenester som gudstjenester eller begravelser 

 
Sør-Hålogaland svarer at de ikke kompenserer sine veiledere 
 
Eksterne veiledere  

• sender faktura etter gjeldende satser 
  
 
ENDRINGER SISTE ÅR 
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8 bispedømmer sier det ikke har vært endringer det siste året i hvordan ABV drives. 
Borg sier det i 2024 ‘er åpnet for at det er veiledning etter begge de tradisjoner som har 
vært aktuelle i kirken’. 
Sør-Hålogaland har ‘opprettet egen regional faggruppe, og gått over til mer digital 
veiledning (hybrid)’ 
Tunsberg ‘har laget kontraktsmaler for deltagelse i ABV både for deltagelse i gruppe og 
individuell. Vi har også utarbeidet en egen regional retningslinje for ABV.’ 
 
 
UTFORDRINGER 
På spørsmål om spesielle utfordringer løftes særlig: 

• rekruttering fra fellesrådene 
• motivasjon hos kirkeverger knyttet til spørsmål om verdien av ABV 
• økonomi 
• avstander og tidsbruk 
• mangel på veiledere 
• deltageres prioritering av ABV, særlig i reduserte stillinger 

 
 
ANDRE KOMMENTARER 

• kompenserer avstand og tidsbruk ved å ta i bruk både digitale og fysiske 
samlinger for noen grupper 

• ønske om bredere utvalg av veiledning 
• kirke og arbeidsgiver i endring, flere ansatte trenger veiledning, med ABV 

ordningen nå er det for få veiledere 
• ønske om at det i en krevende budsjettsituasjon ikke blir større forskjeller 

forskjellene mellom bispedømmenes prioritering inn mot veiledning  
• ønske om at rapporteringen fra bispedømmekoordinatorene fører til en 

fellesrapport  
 


